



JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD. POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

San Raymundo Jalpan, Centro, Oax, a 26 de enero de 2021.

Asunto: Se remite Acuerdo Parlamentario.

Oficio Núm.: 129/LXIV/JCP/2020.

LIC JORGE A. GONZÁLEZ ILLESCAS SECRETARIO DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA PRESENTE.



PARLAMENTARIOS

Con fundamento en los artículos 59 fracción LI de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 48 fracción III y articulo 11 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 164, 165 y 166 del Reglamento Interior del Congreso del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, por este medio remito a usted el ACUERDO PARLAMENTARIO POR EL QUE SE MODIFICA LA COMPARECENCIA DEL TITULAR DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA, PREVISTA EN EL ACUERDO NÚMERO 1055 DEL ÍNDICE DE LA LXIV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA, mismo que se anexa al presente. Lo anterior para que sea ingresado en el orden del día de la Sesión Plenaria a celebrarse el 27 de enero de 2021.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE "EL RESPETO AL DERECHO AJE

DIP. DELFINA ELIZABETH GUZMAN DIA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE COORDINACION POEITICA DE LA LXIV LEGISLATURA DEL ESTADO DE O

POPER IN A PLEASURE OF THE SECOND PARTY OF THE



JUNTA DE COORDINACIÓN POLITICA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

EL CONGRESO DE LA IGUALDAD DE GÉNERO

ACUERDO DE LA JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA, POR EL QUE SE MODIFICA LA COMPARECENCIA DEL TITULAR DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA, PREVISTA EN EL ACUERDO NÚMERO 1055 DEL ÍNDICE DE LA LXIV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA.

Las Ciudadanas Diputadas y Ciudadanos Diputados integrantes de la Junta de Coordinación Política, de la LXIV Legislatura del H. Congreso del Estado de Oaxaca, en términos de lo dispuesto por los artículos 44 y 59 fracción LI de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, y 48 fracción III de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, sometemos a la consideración del Pleno el presente ACUERDO, con base en los siguientes:

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Que con fecha 20 de enero de 2021, las y los Diputados que integran la Junta de Coordinación Política de la LXIV Legislatura Constitucional del Estado, acordaron y suscribieron el ACUERDO PARLAMENTARIO POR EL QUE SE ESTABLECE EL CALENDARIO Y FORMATO DE LAS COMPARECENCIAS DEL TITULAR DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA, ANTE COMISIONES PERMANENTES DEL CONGRESO DEL ESTADO, PARA EL ANÁLISIS DEL CUARTO INFORME DE GOBIERNO DEL GOBERNADOR DEL ESTADO DE OAXACA, MTRO. ALEJANDRO ISMAEL MURAT HINOJOSA.

SEGUNDO. Que con fecha 20 de enero de 2021, el Acuerdo Parlamentario de referencia fue aprobado por el pleno del Congreso del Estado de Oaxaca, mediante Acuerdo Número 1055 del índice de la Legislatura en funciones.

TERCERO. Que el Acuerdo Número 1055 preveía que la comparecencia del Titular del Instituto Oaxaqueño Constructor de Infraestructura Física Educativa, se realizaría el 09 de febrero de 2021 a las 14:00 horas, ante Comisiones Permanentes unidas de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial; Comisión Permanente de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación, del Congreso del Estado.

En mérito de lo expuesto, los suscritos CC. Diputadas y Diputados Integrantes de la Junta de Coordinación Política, en términos de lo dispuesto por los artículos 44 y 59 fracción LI de la





JUNTA DE COORDINACIÓN POLITICA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

EL CONGRESO DE LA IGUALDAD DE GÉNERO

Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, y 48 fracción II de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, emitimos el siguiente:

ACUERDO:

UNICO. La LXIV Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, Acuerda modificar la comparecencia del Titular del Instituto Oaxaqueño Constructor de Infraestructura Física Educativa, prevista en el Acuerdo Número 1055 del índice de la LXIV Legislatura en funciones, quedando de la siguiente manera

	COMISIONES	FECHA Y HORA
SERVIDOR PÚBLICO		
Titular del Instituto	Comisión Permanente de	MARTES
Oaxaqueño Constructor de	Infraestructuras, Desarrollo	09/ FEBRERO/2021
Infraestructura Física	Urbano y Ordenamiento	14:00 HRS
Educativa.	Territorial; Comisión	
	Permanente de Educación,	
	Ciencia, Tecnología e	
	Innovación; y Comisión	
·	Especial de Seguimiento al	
	Uso y Destino de los	
	Recursos Presupuestales	*
	Asignados a Trabajos de	
	Reconstrucción tras los	
	Sismos del año 2017 en el	+1
	Estado de Oaxaca.	

TRANSITORIOS:

PRIMERO. El presente Acuerdo surtirá efectos el día de su emisión.

SEGUNDO. Se instruye a la Secretaría de Servicios Parlamentarios notificar el presente Acuerdo a las instancias correspondientes, para los efectos procedentes.

TERCERO. Publíquese en la Gaceta Parlamentaria del H. Congreso del Estado de Oaxaca.

Dado en el Recinto Legislativo, San Raymundo Jalpan, Centro, Oaxaca, a 26 de enero de 2021.





JUNTA DE COORDINACIÓN POLITICA

"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-COV2, COVID-19"

EL CONGRESO DE LA IGUALDAD DE GÉNERO

A T E N T A M E N T E

"EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

DE LA LXIV∕LÈGISLATURA

DIP. DELFINA ELIZABETH GUZMÁN DÍAZ

PRESIDENTA Y COORDINADORA DEL GRUPO PARLAMENTARIO

DEL PARTIDO MORENA

DIP. ALEJANDRO AVILÉS ÁLVAREZ
COORDINADOR DEL GRUPO
PARLAMENTARIO DEL PRI

DIP. NOÉ DOROTEO CASTYLLEJOS COORDINADOR DEL GRUPO PARI AMENTARIO DEL PT

DIP. AURORA BERTHA LÓPEZ ACEVEDO

COORDINADORA DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PVEM DIP. FA∖BRIZIO EMIR DÍAZ ALCÁZAR

COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PES

NOTA: HOJA DE FIRMAS QUE FORMA PARTE DEL ACUERDO DE LA JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA, POR EL QUE SE MODIFICA LA COMPARECENCIA DEL TITULAR DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA, PREVISTAS EN EL ACUERDO NÚMERO 1055 DEL ÍNDICE DE LA LXIV LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA